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Kontaktperson
Navn: Lise‐Berith Lian

Økonomisk aktivitet og kryssfinansiering
Søker utøver økonomisk aktivitet? Ja
Søker er innforstått med forutsetningene for tilskudd til foretak som driver økonomisk aktivitet: Ja

Utfyller
Navn: Lise‐Berith Lian

Mottaker: Miljødirektoratet

SØKNAD

Villreinfjellet som verdiskaper ‑ Nordfjella
Varighet: 01.01.2024 ‐ 31.12.2024
Kort beskrivelse av hovedprosjektet og delprosjekter/tiltak:
Prosjektet er forankret i handlingsprogrammet til regional plan for Nordfjella med Raudafjell (2021‐2024)
(vedlegg 1)

Vi har valgt å videreføre de samme tre prosejktene som vi startet i fjor, da vi ikke fikk satt i gang som
planlagt. 
De tre delprosjektene:
1. Felles sti‐ og løypeplan ‐ Nordfjella
2. Motorferdsel i nasjonalt villreinområde ‐ Nordfjella
3. Mennesket og reinen ‐ Nordfjella

FELLES STI‐ OG LØYPEPLAN ‐ NORDFJELLA
Arbeidet er en videreføring av prosjektet som startet opp i høsten 2021. "Planprogram" ble ble vedtatt
våren 2022. Nordfjellarådet fikk presentert et overordnet kunnskapsgrunnlag med utfordringer og
muligheter mai 2023 og vedtok mål og strategier. På grunn av god samkjøring av tiltaksplanarbeidet og sti‐
og løypeplanarbeidet, ligger alt til rette for å komme i gang med medvirkningsarbeidet, når bare det nye
Nordfjellarådet har konstituert seg og blitt satt inn i arbeidet.

Prosjektplan for 2024 ligger vedlagt (vedlegg2)

MOTORFERDSEL I NASJONALT VILLREINOMRÅDE ‐ NORDFJELLA
Det ble ikke brukt noe av tilskuddet vi fikk tildelt i 2023. Vi søker ikke om tillegg, søker bare om overføring
av midler fra 2023.
‐ Kommunene rapporterer årlig inn for hverandre i Nordfjellarådet blant annet omfanget av løyver som er
gitt til motorferdsel i utmark. Både prosjektgruppa og Nordfjellarådet har i den anledning diskutert at slik
det rapporteres nå, gir det ikke presis nok kunnskap, men det er vurdert at å kreve mer av kommunene
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uten å kunne følge opp, ikke er hensiktsmessig. 

‐ Systemet som utvikle på Hardangervidda, kan tas i bruk i Nordfjella. Nordfjellarådet vedtok oppstart mai
2023, men vi ventet med oppstart til kartleggingen var ferdig på Hardangervidda. Arbeidet startet så smått
opp i desember 2023.

MENNESKET OG REINEN ‐ NORDFJELLA
Dette er en videreføring av tidligere prosjekt. Arbeidet kom ikke i gang i 2023, men nå har rolleavklaringer
blitt klarlagt, og arbeidet kan videreføres.

Se vedlagte prosjektplan (vedlegg 3)

FELLES
I både Mennesket og reinen og Felles sti‐ og løypeplan skal vi ta i bruk metoder fra
besøksforvaltningsarbeidet i Nordland og som vi til dels har jobbet med på Norefjell‐Reinsjøfjell. Vedlagt
ligger beskrivelser av metodene som vi skal teste ut (vedlegg 4)

Beskriv samarbeidspartnere:
Nordfjellarådet som består av ordførerne fra alle sju kommunene, to politikere fra hver fylkeskommune og
en representant fra hver av Statsforvalterne, lederen av Villreinnemnda og lederen av Villreinutvalet.
Rådets arbeid følges opp av administrativ gruppe fra hver av partene som er prosjektgruppe for alle
delprosjektene.
Andre samarbeidspartnere er:
‐ Villreinsenteret
‐ Nasjonalparkforvaltningen Hallingskarvet og Nærøyfjorden
‐ Frivillige organisasjonene med hovedvekt på DNT
‐ Grunneierorganisasjoner
‐ Reiselivsbedrifter knyttet til Nordfjella
‐ NINA, Telemarksforskning, Sogn naturforvaltning og NMBU

Hvem er målgruppe(r) for prosjektet, og hvilken bruk/nytte og verdiskaping ser man for seg?
Se vedlagte "Bærekraftsjekken Viken"
Bedre hensynet til naturmangfoldet ‐ villreinen og annet naturmangfold som målgruppe ‐ økt miljømessig
bærekraft
Brukerne av vidda ‐ økt sosial bærekraft
Forvalterne av vidda ‐ økt sosial bærekraft
De som skaper en næring tilknyttet vidda ‐ økt økonomisk og sosial bærekraft

Beskriv hvilken kunnskap/kompetanse som er nødvendig for å realisere hovedprosjektet og
delprosjekter/tiltak:
‐ Villreinens arealbruk og konflikter ‐ resultater av klassifisering etter kvalitetsnormen for villrein, NINA‐
rapporter og Villreinsenterets rapporter, ivaretas av Villreinsenteret, Villreinnemnda, Villreinutvalget og
Statsforvalterne
‐ Friluftslivets arealbruk ‐ NINA‐rapporter og statuskart i Norgeskart, ivaretas blant annet gjennom
samarbeid
med kommunene, friluftslivsansvarlige i fylkeskommunene og tett samarbeid med DNT og Fjellstyrene
‐ Arealbruk og praksis knyttet til motorisert ferdsel ‐ forståelse for motorferdselloven og praktiseringen av
denne ivaretas gjennom tett samarbeid med kommunene og nasjonalparkstyrene og samarbeid med
Villreinsenteret
‐ Oversikt over reiselivsbedrifter som bruker Nordfjella som markedsføring og område og
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besøksforvaltning som metode ‐ tett samarbeid med næring hos fylkeskommunene, konsulentbedriften
Mimir og Telemarksforskning/ NINA‐prosjektet "Tradisjon og destinasjon"

Beskriv prosjektets overføringsverdi og relevans for andre områder, og hvordan resultater/erfaringer vil
bli formidlet:
‐ Vi forankrer prosjektet gjennom samarbeidet i Nordfjellarådet inkl administrativ gruppe
‐ Viken FK er med i referansegruppa i prosjektet "Tradisjon og destinasjon" i regi av Telemarksforskning og
NINA, ikke bare pga av vårt arbeid på Nordfjella, men også på grunnlag av erfaringer fra Norefjell‐
Reinsjøfjell og Hardangervidda
‐ Vi formidler hovedlinjene gjennom nettsider for oppfølging av handlingsprogrammet (ikke helt på plass i
nye Buskerud enda)
‐ Vi bidrar med erfaringsutveksling til andre villreinområder via sekretariatssamarbeidet om fjellplaner med
Vestland FK og Vestfold og Telemark FK, gjennom KDD‐samlinger

I hvilket fylke(r), villreinområde(r) og kommuner skal prosjektet gjennomføres:
Nordfjella villreinområde
Vestland FK og Viken FK
7 kommuner: Voss, Aurland, Lærdal, Hemsedal, Ål, Hol og Ulvik

Beskriv om og eventuelt hvordan prosjektet er forankret i en regional plan, og i så fall hvilken:
Forankring i retningslinjer i regional plan for Nordfjella med Raudafjell med handlingsprogram:
https://bfk.no/_f/p104/ibaaa641b‐7e0a‐40dd‐85c0‐4a2cc96229cb/regional‐plan‐for‐nordfjella‐2014‐2025.pdf

Hvem eier grunnen der eventuelle fysiske tiltak skal gjøres?
Mange grunneiere og rettighetshavere ‐ tett samarbeid med kommuner, DNT, fjellstyrene og Villreinutvalet
Implementere erfaringer fra besøksforvaltning i Lofoten/ Nordland som ivaretar lokalmiljøet i
besøksforvaltningen

Beskriv positive og eventuelle negative miljøvirkninger av prosjektet og tiltakene:
POSITIVE MILJØVIRKNING
Redusere forstyrrelsene i funksjonsområdene til villreinen
Forvalte menneskelig aktivitet i tid og rom

NEGATIVE MILJØVIRKNINGER
Forsøker å unngå disse, men økt attraksjonskraft kan gi økt turisme/ besøk, men målet er å kanalisere
dette til områder som tåler økt belastning og ut fra villreinens kjerneområder og trekkruter.

Hvem skal eie og vedlikeholde eventuelle fysiske tiltak i etterkant/hvordan skal arbeidet videreføres?
De fysiske tiltakene vil bare gjennomføres gjennom delprosjektet "Mennesket og reinen ‐ Nordfjella". Der
er det reiselivsbedriftene selv som må ta ansvar for eierskap og oppfølging.

Beskriv hvordan krav om 50% egenfinansiering skal løses:
Egeninnsats fra alle partene
Egenfinansiering fra Nordfjellarådet
I Mennesket og reinen må tilskuddsmottakere bidra med 50% egenfinansiering/ egeninnsats/ annen
finansiering

Budsjett
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Kostnader Beløp

Timer egne ansatte (430 x kr 900 per time) 387 000

Dugnadstimer frivillige (500 x kr 300 per time) 150 000

Kjøp av tjenester 487 500

Transport (kjøring) 0

Utgifter til investeringer 375 000

Timer prosjektmedarbeidere (samarbeidspartnere) 463 300

Reise og møteutgifter 200 000

Diverse 205

Sum kostnader 2 063 005

Finansiering Beløp

Samlet kostnad 2 063 005

    ‐ Dugnadstimer frivillige (500 x kr 300 per time) 150 000

    ‐ Egne midler 802 500

    ‐ Andre offentlige tilskudd 866 755

    ‐ Annen finansiering 93 750

Omsøkt tilskudd 150 000

Kan tiltaket/deler av tiltaket gjennomføres med mindre tilskudd enn omsøkt? Ja
På hvilken måte?
Vi får ikke utvidet prosjektene med å teste ut besøksforvaltning som metode i medvirknings‐ og
utviklingsmøter. Vi har fortsatt godt med midler fra i fjor.

Minste tilskuddssum for gjennomføring: 1

Eventuelle merknader:
Ikke utfylt

Vedlegg

Vedlegg 1 Handlingsprogram Nordfjella 2021‐2024. Vedtatt..pdf (Annet)

Vedlegg 2 Prosjektplan 2024 Felles sti‐ og løypeplan Nordfjella v050124.pdf (Prosjektbeskrivelse)

Vedlegg 3 Prosjektplan 2024 Mennesket og reinen Nordfjella v050124.pdf (Prosjektbeskrivelse)

Vedlegg 4 Metoder besøksforvaltning beskrivelse v050124 HL og LBL.pdf (Annet)

Regnskap 2023 og budsjett 2024 ‐ Villreinfjellet som verdiskaper Nordfjella.pdf (Økonomi/Finansiering)
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 Lise‐Berith Lian for BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Levert 10.01.2024
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